
2023 年 PAINTBOX
夏のワークショップのご案内

夏の
特別
企画

Part 1
マジックエッグを作ろう！ 
一度は見てみたい！恐竜の卵！？
石膏を使って、大きなマジックエッグをつくろう！
大きな卵からは何が産まれてくるのかな？
粘土を使って産まれてくる生き物も作ります。

＜日程＞各クラス２．５時間 　各回定員（20名程度）  
いずれか１つのクラスを選んでお申し込みください。
① ８月 2日（水）　  ９：４５～１２：１５
② ８月２日（水）１３：４５～１６：１５
③ ８月４日（金）　  ９：４５～１２：１５
④ ８月４日（金）１３：４５～１６：１５

＜参加費＞　内部生￥４０００　外部生￥４５００
　　　　　　（レッスン料、材料費、教室維持費、保険料込み）
　　　　　　ごきょうだいは内部生価格でご参加いただけます。
　　　　　　内部生：ゆうちょ引き落とし、　外部生：事前振込

＜対象年齢＞　３歳（年少）～小学生　
未就学児の方は保護者さまの付き添いをお願いいたします。
また一人での参加が不安なお子様の保護者様の付き添いも可能です。
保護者様付き添い参加の場合保険料＋￥５００／１名  頂戴いたします。
（ちいさなごきょうだいをお連れの場合は一度ご相談ください。）

＜場所＞　四季の香ローズガーデン講習棟２F講習室
＜持ち物＞　汚れてもいい服、持ち帰り用のダンボール箱（風船が入るサイズ）

お楽しみの夏のワークショップの時期がやってまいりました！今回は石膏（せっこう）特集です★
「石膏（せっこう）って何だろう？」いつもアトリエにある石膏像、不思議に思っていた子も多いかもしれません。

扱いづらい、難しい素材のように感じる石膏をもっと身近に感じてみませんか？

Part ２
石膏実験室！石膏でオブジェを作ろう 
お菓子のプラスチックケースや卵のケース、ア
レンジメント用のオアシスなどを使い、石膏で
いろいろな型を取って実験してみましょう！
石膏って何？どのくらい水と混ぜたら固まる
の？色はつけられるの？毛糸やビーズを混ぜて
もいいの？実験を通していろんな疑問の答えを
探してみよう！１日目の実験を生かし、２日
目にはオブジェを作ります。

＜日程＞各クラス２．５時間×２日間　各回定員（６名程度）
いずれか１つのクラスを選んでお申し込みください。
① ８月８日（火）、８月９日（水）　  ９：３０～１２：００
② ８月８日（火）、８月９日（水）１３：３０～１６：００
＜参加費＞　内部生￥７０００　外部生￥８０００
　　　　　　（レッスン料、材料費、教室維持費、保険料込み）
　　　　　　ごきょうだいは内部生価格でご参加いただけます。
　　　　　　内部生：ゆうちょ引き落とし、　外部性：事前振込

＜対象年齢＞　小学生
＜場所＞　PAINTBOX アトリエ
＜持ち物＞　
・お菓子や卵、冷凍食品などのプラスチックのケース、トレイ
・型を取ってみたいもの（ある程度硬いもの）
・持ち帰り用の紙袋やダンボール箱など、梱包材
※詳細は申し込み時にご案内いたします。

※最終締切日を過ぎた７月２４日よりキャンセル料が発生致します。（7/23 まで 0%、7/24～２日前まで 50%、前日～当日 100％）
※7/24 以降、感染症の流行ややむを得ない理由により急遽中止となってしまった場合は、参加費より手数料 ¥1000 を除いた金額を返金させていただきます。ご了承ください。

一次締切　 ７月１７日（祝・月）
参加希望者はQRコード、またはメール内に記載した各ワークショップ参加申し込み用のリンク先よりお申し込みください。
申し込み時に参加可能な日程を伺います。一次締め切り後に決定したクラス編成をご連絡いたします。空席がある場合には追加募集を行います。最終締切   ７月２３日（日）

2023.7.1

申込みフォーム

申込みフォーム

いつ
もは
教室
に通
って
い

ない
お友
達も
参加
でき
ます
よ！

お気
軽に
ご参
加く
ださ
い。


